
 
 

UCHWAŁA NR XVI/81/2025 
RADY GMINY KRZYWDA 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie nadania statutu Centrum Usług Społecznych w Krzywdzie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.), art.8 ust.1 i 2, art. 9 ust.1 pkt 1 i ust.2 pkt 1, 
art. 10 pkt 1 oraz art. 12 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług 
społecznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1818), Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Centrum Usług Społecznych w Krzywdzie statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzywda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Piotr Białach 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 7 maja 2025 r.

Poz. 2534



 
 
 
 
 

STATUT CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W KRZYWDZIE 
 
 

Rozdział 1.  
Postanowienia ogólne  

 
§ 1. 

1. Centrum Usług Społecznych w Krzywdzie, zwane dalej „Centrum” jest jednostką organizacyjną Gminy 
Krzywda, działającą w formie jednostki budżetowej.  
 
2. Centrum może używać skrótu CUS w Krzywdzie.  
 
3. Centrum używa pieczęci podłużnej o treści „Centrum Usług Społecznych w Krzywdzie, ul. Łukowska 20, 
21-470 Krzywda, tel: 25 755 12 89”  
 

§ 2. 
Terenem działania Centrum Usług Społecznych jest gmina wiejska Krzywda, a siedziba mieści się w 
miejscowości  Krzywda pod adresem ul. Łukowska 20. 
 

§ 3. 
1. Centrum Usług Społecznych prowadzi swoją działalność na podstawie niniejszego Statutu oraz innych 
przepisów prawa, w szczególności:  
1) ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych przez centrum usług społecznych;  
2) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;  
3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym;  
4) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;  
5) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 
6) aktów wykonawczych wydanych na podstawie ww. ustaw. 
 
 

Rozdział 2. Rodzaj i zakres działania Centrum Usług Społecznych 
 

§ 4. 
1. Centrum Usług Społecznych realizuje:  
1) wszystkie dotychczasowe zadania, w tym usługi społeczne realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Krzywdzie,  
2) nierealizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzywdzie do czasu utworzenia Centrum 
Usług Społecznych zadania wymienione w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o realizowaniu usług społecznych 
przez centrum usług społecznych tj. wybrane zadania z zakresu:  
a) polityki prorodzinnej 
b) wspieraniu rodziny,  
c) systemu pieczy zastępczej,  
d) pomocy społecznej 
e) wspierania osób niepełnosprawnych, 
f) reintegracji zawodowej i społecznej,  
g) kultury, kultury fizycznej i turystyki,  
h) ochrony środowiska.  
 

Załącznik do uchwały Nr XVI/81/2025

Rady Gminy Krzywda

z dnia 29 kwietnia 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2534



2. Przedmiot działalności Centrum Usług Społecznych obejmuje koordynację oraz zaspokajanie potrzeb 
wspólnoty samorządowej w zakresie realizacji zadań wymienionych w niniejszym statucie oraz 
wynikających z obowiązujących przepisów prawa.  
 

§ 5. 
1. Centrum Usług Społecznych realizując zadania statutowe współdziała w szczególności z organami 
administracji rządowej, samorządowej, stowarzyszeniami, fundacjami, kościołami, związkami 
wyznaniowymi, jednostkami organizacyjnymi wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej oraz innymi 
podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem podmiotów 
ekonomii społecznej.  
 
2. Centrum Usług Społecznych może wykonywać usługi społeczne będące zadaniami własnymi gminy, z 
zakresu administracji rządowej zleconymi gminie oraz inne zlecone Centrum, realizowane na podstawie 
odrębnych przepisów.  
 

Rozdział 3. Organizacja Centrum Usług Społecznych 
 

§ 6. 
1. Działalnością Centrum Usług Społecznych kieruje Dyrektor.  
 
2. Dyrektor realizuje zadania określone w art. 24 ust. 2 ustawy o realizowaniu usług społecznych przez 
centrum usług społecznych i może jednocześnie wykonywać zadania organizatora usług społecznych.  
3. W Centrum Usług Społecznych w ramach struktury organizacyjnej wyodrębnia się:  
1) Zespół ds. organizowania usług społecznych;  
2) Zespół ds. realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej i wspierania rodziny; 
3) Zespół ds. obsługi świadczeń; 
4) Zespół ds. finansowo-organizacyjnych;  
5) Stanowisko ds. organizowania społeczności lokalnej.  
 
4. W ramach Zespołu, o którym mowa w ust. 3 pkt 1, Centrum zatrudnia Koordynatorów Indywidualnych 
Planów Usług Społecznych.  
 
5. W ramach Zespołu, o którym mowa w ust. 3 pkt 2, Centrum Usług Społecznych zatrudnia pracowników 
socjalnych zgodnie z zasadami określonymi w art. 110 ust. 11 i 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.  
 
6. Szczegółowy podział zadań realizowanych przez poszczególne Zespoły określa Dyrektor w regulaminie 
organizacyjnym.  
 
7. Dyrektor wydaje akty wewnętrzne w formie zarządzeń, instrukcji, regulaminów w sprawach dotyczących 
funkcjonowania Centrum Usług Społecznych.  
 
8. Dyrektor, zgodnie z przepisami prawa, wydaje decyzje administracyjne w ramach udzielonych 
upoważnień Wójta Gminy Krzywda. 
 

 
§ 7. 

1. Centrum Usług Społecznych jest pracodawcą w rozumieniu przepisów z zakresu prawa pracy w stosunku 
do osób w nim zatrudnionych.  
 
2. Dyrektor Centrum Usług Społecznych jest powoływany i odwoływany przez Wójta Gminy Krzywda.  
 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2534



Rozdział 4. Gospodarka finansowa Centrum Usług Społecznych 
 

§ 8. 
Centrum Usług Społecznych prowadzi gospodarkę finansową według zasad określonych dla 
samorządowych jednostek budżetowych, w oparciu o ustawę z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych oraz zgodnie z właściwymi przepisami dysponuje wyodrębnionymi rachunkami bankowymi.  
 

§ 9. 
Podstawę gospodarki finansowej Centrum stanowi roczny plan finansowy, opracowany przez Dyrektora 
Centrum.  
 

§ 10. 
1. Mienie Centrum Usług Społecznych stanowi własność Gminy Krzywda.  
 
2. Centrum Usług Społecznych zobowiązane jest do gospodarowania mieniem z należytą starannością, a w 
szczególności właściwego jego wykorzystania, prowadzenia ewidencji i przeprowadzania okresowych 
inwentaryzacji.  
 
 

Rozdział 5. Postanowienia końcowe 
 

§ 11. 
1. Statut nadaje Rada Gminy Krzywda w formie uchwały.  
 
2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym do jego uchwalenia. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2534


	UCHWAŁA NR XVI/81/2025 RADY GMINY KRZYWDA z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-05-07T11:49:35+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




